
№ 43 (1475)  Вт., 9 ноября 2021 г.6+

Краевое государственное казенное  
учреждение «Центр занятости населения 
города Вилючинска» 

За январь – октябрь 2021 года в Краевое госу-
дарственное казенное учреждение «Центр занято-
сти населения города Вилючинска» (далее - Центр 
занятости) за предоставлением государственной 
услуги содействия гражданам в поиске подходящей 
работы обратилось 721 чел. (за аналогичный период 
2020г. – 546 чел.). Из числа обратившихся за содей-
ствием в поиске подходящей работы признано без-
работными 270 чел. (за аналогичный период 2020г. 
– 333 чел.).

С начала года снято с учета 762 чел., в том чи-
сле: в связи с трудоустройством 428 чел., направле-
но на профессиональное обучение (получение до-
полнительного профессионального образования) 
52 человек. Из них 3 женщин, находящихся в от-
пуске по уходу за ребёнком до достижения им воз-
раста трех лет 3 человека, из числа незанятых гра-
ждан, которым в соответствии с законодательство 
РФ назначена страховая пенсия по старости и кото-
рые стремятся возобновить трудовую деятельность 
1 человек.

По состоянию на 01 ноября 2021 года числен-
ность граждан, состоящих на учете с целью поиска 

Информация о ситуации  
на регистрируемом рынке труда города 
Вилючинска за январь - октябрь 2021 года

подходящей работы, составляет 184 чел., из них не 
занято трудовой деятельностью 154 чел., среди ко-
торых 103 чел. являются безработными. По сравне-
нию с состоянием на 01.11.2020 года численность 
граждан, состоящих на учете с целью поиска под-
ходящей работы, снизилась на 24 % (в 2020г. – 242 
чел.), количество безработных снизилась на 31,3% (в 
2020г. – 150 чел.).

Уровень регистрируемой безработицы по со-
стоянию на 01.11.2021г., определяемый как отно-
шение численности безработных граждан к числен-
ности населения в трудоспособном возрасте (13 920 
чел.), по Вилючинскому городскому округу составил 
0,7%.

За январь - октябрь 2021 года за содействием 
в подборе необходимых работников в Центр заня-
тости обратилось 104 работодателей. По состоянию 
на 01.11.2021 г. заявленная работодателями потреб-
ность в работниках составляет 785 вакансии, из них 
по рабочим профессиям – 321 ед., с оплатой труда 
выше прожиточного минимума в Камчатском крае 
(22  851 руб. для трудоспособного населения) – 785 
ед.

Большую часть банка вакансий для служащих 
занимают вакансии водителей, заведующих и на-
чальников в различных сферах деятельности, вра-
чей, медицинских сестёр, машинистов, слесарей, 
инженеров, техников и электромонтеров.

Коэффициент напряженности на рынке рабо-
чей силы по состоянию на 01.11.2021 года составил 
0,2 чел. на 1 вакантное место (незанятых граждан на 
одну вакансию).

Телефоны: 3-23-78, 3-00-76, 3-19-98 
e_mail: kguczn@yandex.ru

Отделение Пенсионного фонда России  
по Камчатскому краю

Для того чтобы 
оформить пенсию и на-
чать её получать, челове-
ку достаточно подать за-
явление через личный 
кабинет на едином порта-
ле государственных услуг 
и не заниматься сбором 
документов.

С 1 января 2022 года 
начнёт действовать беззаявительный порядок на-
значений страховых и социальных пенсий по ин-
валидности, а также досрочных пенсий, в том числе 
безработным предпенсионерам (они могут быть на-
значены по предложению службы занятости, но не 
раньше, чем за два года до наступления пенсионно-
го возраста).

Гражданин может подать заявление о назна-
чении страховой пенсии по старости в Пенсионный 
фонд через Госуслуги (gosuslugi.ru), выразив при за-
полнении формы согласие на назначение пенсии в 
автоматическом режиме если:

Назначение пенсии онлайн

1. в его индивидуальном лицевом счёте всё 
указано верно

2. не работал за границей
3. достиг пенсионного возраста (в 2022 году – 

56,5 для женщин и 61,5 – для мужчин)
4. выработал необходимый страховой стаж (в 

2022 году – 13 лет)
5. накопил требуемое количество пенсионных 

коэффициентов (в 2022 году – 23,4)
Для назначения досрочной пенсии гражда-

нам, проработавшим в районах Крайнего Севера не 
менее 15 лет, потребуется исполнение следующих 
условий:

1. полные и верные данные в индивидуальном 
лицевом счёте

2. отсутствие периодов работы за границей
3. достижение возраста (в 2022 году – 51,5 для 

женщин и 56,5 – для мужчин)
4. выработка необходимого страхового стажа 

(20 лет – для женщин, 25 лет – для мужчин)
5. наличие требуемого количества пенсионных 

коэффициентов (в 2022 году – 23,4)
Информация о том, что пенсия назначена ав-

томатически, поступит в личный кабинет заявителя 
на портале Госуслуг.

Более 430 млн. 
рублей получили 
камчатские семьи
Отделение Пенсионного фонда России  
по Камчатскому краю

31 октября завершился приём заявлений на по-
лучение единовременной выплаты к началу нового 
учебного года детям в возрасте от 6 до 18 лет. 33 553 
семьи получили государственную поддержку* в об-
щей сумме 433,33 млн. рублей.

Приём заявлений на единовременную вы-
плату открылся 15 июля и закончился 31 октября. 
Большинство семей получили выплаты в июле-авгу-
сте и распорядились средствами для подготовки де-
тей к школе.

Отделение ПФР по Камчатскому краю обраща-
ет внимание камчатцев на то, что получить выплату 
на ребёнка можно было один раз по заявлению од-
ного из родителей, поэтому информация о «повтор-
ных выплатах школьникам», которая распространя-
ется в социальных сетях и мессенджерах, является 
недостоверной.

* - Указ Президента РФ от 02.07.2021 N 396 «О 
единовременной выплате семьям, имеющим детей»

День правовой 
помощи детям
Пресс-служба УФССП России  
по Камчатскому краю и Чукотскому АО

19 ноября судебные приставы окажут 
юрпомощь по вопросам взыскания  
алиментов.

19 ноября, в рам-
ках проведения Дня пра-
вовой помощи детям, 
специалисты правово-
го отдела Управления 
Федеральной служ-
бы судебных приставов 
по Камчатскому краю и 
Чукотскому автономно-

му округу проконсультируют граждан по пра-
вовым аспектам взыскания денежных средств 
на содержание детей, а также предоставления 
жилья детям - сиротам.

В аппарат Управления можно обратить-
ся по телефону в Петропавловске-Камчатском 
8 (4152) 26-10-39.

Получить консультацию непосредствен-
но в территориальных подразделениях су-
дебных приставов граждане смогут по теле-
фонам, указанным на официальном сайте 
УФССП в разделе «Контакты» / «Контактная 
информация структурных подразделений 
Управления»:

https://r41.fssp.gov.ru/kontaktnaja_
informacija_strukturnykh_podrazdelenijj_
upravlenija_federalnojj_sluzhby_sudebnykh_
pristavov_po_kamchatskomu_kraju/



2 Вилючинская газета
№ 43 (1475) Вт., 9 ноября 2021 г.WWW.VILUCHINSK-CITY.RU

 Документы |

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ  
ВИЛЮЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

29.10.2021 № 1052

О внесении изменений в Порядок 
предоставления субсидий субъектам малого 

и среднего предпринимательства на создание 
собственного бизнеса в Вилючинском городском 

округе, утвержденный постановлением 
администрации Вилючинского городского 

округа от 29.06.2021 № 602
Руководствуясь статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпри-
нимательства в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к норма-
тивным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 
предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридиче-
ским лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ  
ВИЛЮЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

29.10.2021 № 1051

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие экономики, малого 

и среднего предпринимательства и 
формирование благоприятной инвестиционной 

среды в Вилючинском городском округе»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решени-
ем Думы Вилючинского городского округа от 24.12.2020 № 29/5-7 «О внесении 
изменений в решение Думы Вилючинского городского округа от 20.12.2019 № 
292/95-6 «О местном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 го-
дов», решением Думы Вилючинского городского округа от 12.02.2021 № 39/9-7 
«О внесении изменений в решение Думы Вилючинского городского округа от 
20.12.2019 № 292/95-6 «О местном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 
и 2023 годов», постановлением администрации Вилючинского городского округа  
от 10.09.2013 № 1286 «Об утверждении Порядка принятия решений о разра-
ботке муниципальных программ, их формирования, реализации, проведения и 
критериев оценки эффективности реализации долгосрочных муниципальных 
целевых программ»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие экономики, малого и 

среднего предпринимательства и формирование благоприятной инвестици-
онной среды в Вилючинском городском округе» (далее – Программа), утвер-
жденную постановлением администрации Вилючинского городского округа от 
17.12.2015 № 1621, следующие изменения:

1.1 пункт 3 раздела 2 Подпрограммы 2 дополнить абзацем следующего 
содержания:

«- организация и проведение общегородских ярмарок-выставок на терри-
тории Вилючинского городского округа.»; 

1.2 Приложение № 1 к Программе изложить в редакции согласно 
Приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Директору муниципального казенного учреждения «Ресурсно-
информационный центр» Вилючинского городского округа Трофимовой О.Ю. 
опубликовать настоящее постановление в «Вилючинской газете». Официальных 
известиях администрации Вилючинского городского округа ЗАТО г. Вилючинск 
Камчатского края» и разместить на официальном сайте органов местного само-
управления Вилючинского городского округа в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официально-
го опубликования.

Глава Вилючинского городского округа  
С.И. Потапов

– производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу неко-
торых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений не-
которых актов Правительства Российской Федерации», в соответствии с поста-
новлением администрации Вилючинского городского округа от 17.12.2015 № 
1621 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие экономики, ма-
лого и среднего предпринимательства и формирование благоприятной инвес-
тиционной среды в Вилючинском городском округе», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок предоставления субсидий субъектам ма-

лого и среднего предпринимательства на создание собственного бизне-
са в Вилючинском городском округе, утвержденный постановлением ад-
министрации Вилючинского городского округа от 29.06.2021 № 602,  
следующие изменения:

1.1 подпункт 2.2.11 пункта 2.2 раздела 2 исключить;
1.2 в подпункте 2.7.1 пункта 2.7 раздела 2 слова «пунктом 2.3» заменить 

словами «пунктом 2.2»;
1.3 подпункт 2.10.3 пункта 2.10 раздела 2 дополнить абзацами следую-

щего содержания:
«- заработная плата равная размеру прожиточного минимума, установ-

ленного в Камчатском крае — 5 баллов;
- работники отсутствуют — 0 баллов.»;
1.4 в пункте 2.13 раздела 2 слова «330 баллов» заменить словами «260 

баллов».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и 

распространяется на правовые отношения, возникшие с 29.06.2021.
3. Директору муниципального казенного учреждения «Ресурсно-

информационный центр» Вилючинского городского округа О.Ю. Трофимовой 
опубликовать настоящее постановление в «Вилючинской газете. Официальных 
известиях администрации Вилючинского городского округа ЗАТО  
г. Вилючинск Камчатского края» и разместить на официальном сайте органов 
местного самоуправления Вилючинского городского округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Вилючинского городского округа  
С.И. Потапов

РЕШЕНИЕ ДУМЫ  
ВИЛЮЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА 
28.10. 2021 № 108/22-7

О внесении изменений в приложение к 
решению Думы Вилючинского городского 

округа от 18.12.2017 № 184/61-6 «Об утверждении 
Порядка организации и проведения личного 

приема избирателей депутатами Думы 
Вилючинского городского округа»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
в соответствии с решением Думы Вилючинского городского округа от 
28.09.2021 № 105/21-7 «О досрочном прекращении полномочий депутата Думы 
Вилючинского городского округа седьмого созыва избранного по одномандат-
ному избирательному округу № 5 Ланина Виталия Николаевича», постановле-
нием Вилючинской территориальной избирательной комиссии с возложенны-
ми полномочиями окружной избирательной комиссии избирательного округа 
№ 6 от 29.09.2021 № 25/78 «О регистрации депутатом Думы Вилючинского го-
родского округа седьмого созыва по одномандатному избирательному округу 
№ 6», Уставом Вилючинского городского округа, Дума Вилючинского городско-
го округа

РЕШИЛА:
1. Внести в приложение к решению Думы Вилючинского городского окру-

га от 18.12.2017 № 184/61-6 «Об утверждении Порядка организации и проведе-
ния личного приема избирателей депутатами Думы Вилючинского городского 
округа» следующие изменения:

1.1. Исключить позицию 5 таблицы приложения 1 к Порядку организации 
и проведения личного приема избирателей депутатами Думы Вилючинского 
городского округа.

1.2. Дополнить таблицу приложения 1 к Порядку организации и проведе-
ния личного приема избирателей депутатами Думы Вилючинского городского 
округа позицией 16 следующего содержания:

«

16.

улица Победы 
– 8, 9, 10, 11, 
12, 13, 14, 16, 
17, 18, 20

Атлуханов Анар 
Бейбалаевич

Каждый втор-
ник месяца с 18 
часов 00 минут 
до 19 часов 00 
минут

Здание администра-
ции Вилючинского 
городского округа, 
кабинет № 24, рас-
положенное по адре-
су: Камчатский край, 
г. Вилючинск, ул. 
Победы, д. 1

       »
2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опу-

бликования в «Вилючинская газета».

Глава Вилючинского городского округа  
С.И. Потапов



3Вилючинская газета
№ 43 (1475) Вт., 9 ноября 2021 г. WWW.VILUCHINSK-CITY.RU

| Документы

№
 п

/п
Н

аи
м

ен
ов

ан
и

е 
м

ун
и

ц
и

п
ал

ьн
ой

 
п

ро
гр

ам
м

ы
, п

од
п

ро
гр

ам
м

ы
, 

м
ер

оп
ри

ят
и

я

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ра
сх

од
ов

 
м

ес
тн

ог
о 

бю
дж

ет
а

И
ст

оч
н

и
к 

ср
ед

ст
в

П
от

ре
бн

ос
ть

 
в 

ср
ед

ст
ва

х 
(т

ы
с.

 р
уб

ле
й

)

Гл
ав

н
ы

е 
ра

сп
ор

яд
и

те
ли

 
(р

ас
п

ор
яд

и
те

ли
) 

ср
ед

ст
в 

п
ро

гр
ам

м
ы

О
ж

и
да

ем
ы

е 
ре

зу
ль

та
ты

, 
ц

ел
ев

ы
е 

п
ок

аз
ат

ел
и

О
бо

сн
ов

ан
и

е,
 

н
ал

и
чи

е 
п

ро
ек

тн
ой

 
до

ку
м

ен
та

ц
и

и
, 

за
кл

ю
че

н
и

е 
го

су
да

рс
тв

ен
н

ой
 

эк
сп

ер
ти

зы

20
18

20
19

20
20

20
21

20
22

20
23

20
24

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
м

а 
«Р

аз
ви

ти
е 

эк
он

ом
ик

и,
 м

ал
ог

о 
и 

ср
ед

не
го

 п
ре

дп
ри

ни
м

ат
ел

ьс
т-

ва
 и

 ф
ор

м
ир

ов
ан

ие
 б

ла
го

пр
и-

ят
но

й 
ин

ве
ст

иц
ио

нн
ой

 с
ре

ды
 в

 
Ви

лю
чи

нс
ко

м
 г

ор
од

ск
ом

 о
кр

уг
е»

10
 0

 0
0 

00
00

0

ВС
ЕГ

О
:

3 
07

9,
78

40
0

47
3,

33
40

0
55

0,
00

00
0

25
6,

45
00

0
50

0,
00

00
0

40
0,

00
00

0
40

0,
00

00
0

50
0,

00
00

0

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

кр
ае

во
й 

бю
дж

ет
1 

05
9,

82
00

0
30

0,
00

00
0

15
0,

00
00

0
64

,4
20

00
18

1,
80

00
0

18
1,

80
00

0
18

1,
80

00
0

0,
00

00
0

м
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

2 
01

9,
96

40
0

17
3,

33
40

0
40

0,
00

00
0

19
2,

03
00

0
31

8,
20

00
0

21
8,

20
00

0
21

8,
20

00
0

50
0,

00
00

0

пр
ив

ле
че

нн
ы

е 
ср

ед
ст

ва
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

1
П

од
пр

ог
ра

м
м

а 
1 

«И
нв

ес
ти

ци
он

ны
й 

кл
им

ат
 в

 В
ил

ю
чи

нс
ко

м
 г

ор
од

ск
ом

 
ок

ру
ге

»
10

 1
 0

0 
00

00
0

ВС
ЕГ

О
:

не
 т

ре
бу

ет
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

кр
ае

во
й 

бю
дж

ет

м
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

пр
ив

ле
че

нн
ы

е 
ср

ед
ст

ва

1.
1.

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 «

Со
зд

ан
ие

 
бл

аг
оп

ри
ят

ны
х 

ус
ло

ви
й 

дл
я 

пр
и-

вл
еч

ен
ия

 и
нв

ес
ти

ци
й 

в 
эк

он
ом

ик
у 

Ви
лю

чи
нс

ко
го

 г
ор

од
ск

ог
о 

ок
ру

га
»

10
 1

 0
1 

00
00

0

ВС
ЕГ

О
:

не
 т

ре
бу

ет
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

кр
ае

во
й 

бю
дж

ет

м
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

пр
ив

ле
че

нн
ы

е 
ср

ед
ст

ва

1.
1.

1.

Н
ап

ра
вл

ен
ие

 р
ас

хо
до

в 
«С

оз
да

ни
е 

бл
аг

оп
ри

ят
но

й 
дл

я 
ин

ве
ст

иц
ий

 а
д-

м
ин

ис
тр

ат
ив

но
й 

ср
ед

ы
 н

а 
те

рр
и-

то
ри

и 
Ви

лю
чи

нс
ко

го
 г

ор
од

ск
о-

го
 о

кр
уг

а»

ВС
ЕГ

О
:

не
 т

ре
бу

ет
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

кр
ае

во
й 

бю
дж

ет

м
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

пр
ив

ле
че

нн
ы

е 
ср

ед
ст

ва

1.
1.

1.
1.

Ра
зр

аб
от

ка
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
но

р-
м

ат
ив

но
-п

ра
во

вы
х 

ак
то

в,
 о

ка
зы

-
ва

ю
щ

их
 в

ли
ян

ие
 н

а 
пр

ив
ле

че
ни

е 
ин

ве
ст

иц
ий

ВС
ЕГ

О
:

не
 т

ре
бу

ет
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
А

дм
ин

ис
тр

ац
ия

 
Ви

лю
чи

нс
ко

го
 г

ор
од

-
ск

ог
о 

ок
ру

га
 (ч

ле
ны

 
Ра

бо
че

й 
гр

уп
пы

)

Ул
уч

ш
ен

ие
 и

н-
ве

ст
иц

ио
нн

ог
о 

им
ид

ж
а

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

кр
ае

во
й 

бю
дж

ет

м
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

пр
ив

ле
че

нн
ы

е 
ср

ед
ст

ва

1.
1.

2.

Н
ап

ра
вл

ен
ие

 р
ас

хо
до

в 
«Ф

ор
м

ир
ов

ан
ие

 и
нф

ор
м

ац
ио

н-
но

й 
ба

зы
 о

б 
ин

ве
ст

иц
ио

нн
ом

 п
о-

те
нц

иа
ле

 В
ил

ю
чи

нс
ко

го
 г

ор
од

ск
о-

го
 о

кр
уг

а»

ВС
ЕГ

О
:

не
 т

ре
бу

ет
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

кр
ае

во
й 

бю
дж

ет

м
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

пр
ив

ле
че

нн
ы

е 
ср

ед
ст

ва

Пр
ил

ож
ен

ие
 №

 1
 к

 п
ос

та
но

вл
ен

ию
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 В
ил

ю
чи

нс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

от
 2

9.
10

.2
02

1 
№

 1
05

1 
 

«П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 1

 к
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

м
е 

 
«Р

аз
ви

ти
е 

эк
он

ом
ик

и,
 м

ал
ог

о 
и 

ср
ед

не
го

 п
ре

дп
ри

ни
м

ат
ел

ьс
тв

а 
и 

ф
ор

м
ир

ов
ан

ие
 б

ла
го

пр
ия

тн
ой

 и
нв

ес
ти

ци
он

но
й 

ср
ед

ы
 в

 В
ил

ю
чи

нс
ко

м
 го

ро
дс

ко
м

 о
кр

уг
е»

»

П
ер

еч
ен

ь 
м

ер
оп

ри
ят

и
й

 м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы
 

«Р
аз

ви
ти

е 
эк

он
ом

и
ки

, м
ал

ог
о 

и
 с

ре
дн

ег
о 

п
ре

дп
ри

н
и

м
ат

ел
ьс

тв
а 

и
 ф

ор
м

и
ро

ва
н

и
е 

бл
аг

оп
ри

ят
н

ой
 и

н
ве

ст
и

ц
и

он
н

ой
 с

ре
ды

 в
 В

и
лю

чи
н

ск
ом

 г
ор

од
ск

ом
 о

кр
уг

е»



4 Вилючинская газета
№ 43 (1475) Вт., 9 ноября 2021 г.WWW.VILUCHINSK-CITY.RU

 Документы |
№

 п
/п

Н
аи

м
ен

ов
ан

и
е 

м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

ой
 

п
ро

гр
ам

м
ы

, п
од

п
ро

гр
ам

м
ы

, 
м

ер
оп

ри
ят

и
я

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ра
сх

од
ов

 
м

ес
тн

ог
о 

бю
дж

ет
а

И
ст

оч
н

и
к 

ср
ед

ст
в

П
от

ре
бн

ос
ть

 
в 

ср
ед

ст
ва

х 
(т

ы
с.

 р
уб

ле
й

)

Гл
ав

н
ы

е 
ра

сп
ор

яд
и

те
ли

 
(р

ас
п

ор
яд

и
те

ли
) 

ср
ед

ст
в 

п
ро

гр
ам

м
ы

О
ж

и
да

ем
ы

е 
ре

зу
ль

та
ты

, 
ц

ел
ев

ы
е 

п
ок

аз
ат

ел
и

О
бо

сн
ов

ан
и

е,
 

н
ал

и
чи

е 
п

ро
ек

тн
ой

 
до

ку
м

ен
та

ц
и

и
, 

за
кл

ю
че

н
и

е 
го

су
да

рс
тв

ен
н

ой
 

эк
сп

ер
ти

зы

20
18

20
19

20
20

20
21

20
22

20
23

20
24

1.
1.

2.
1.

Ра
зр

аб
от

ка
 и

 а
кт

уа
ли

за
ци

я 
ин

-
ве

ст
иц

ио
нн

ог
о 

па
сп

ор
та

 
Ви

лю
чи

нс
ко

го
 г

ор
од

ск
ог

о 
ок

ру
га

ВС
ЕГ

О
:

 н
е 

тр
еб

уе
т 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

Ви
лю

чи
нс

ко
го

 г
ор

од
-

ск
ог

о 
ок

ру
га

 (ч
ле

ны
 

Ра
бо

че
й 

гр
уп

пы
)

Ул
уч

ш
ен

ие
 и

нв
ес

-
ти

ци
он

но
го

 и
м

и-
дж

а,
 р

аз
ра

бо
тк

а 
И

нв
ес

ти
ци

он
но

го
 

па
сп

ор
та

, е
ж

ег
од

-
на

я 
ак

ту
ал

из
ац

ия
 

И
нв

ес
ти

ци
он

но
го

 
па

сп
ор

та

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

кр
ае

во
й 

бю
дж

ет

м
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

пр
ив

ле
че

нн
ы

е 
ср

ед
ст

ва

1.
1.

2.
2.

Ф
ор

м
ир

ов
ан

ие
 и

 а
кт

уа
ли

за
ци

я 
пе

-
ре

чн
я 

зе
м

ел
ьн

ы
х 

уч
ас

тк
ов

, п
ри

-
вл

ек
ат

ел
ьн

ы
х 

дл
я 

по
те

нц
иа

ль
ны

х 
ин

ве
ст

ор
ов

ВС
ЕГ

О
:

не
 т

ре
бу

ет
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я

О
тд

ел
 п

о 
уп

ра
вл

ен
ию

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

м
 и

м
у-

щ
ес

тв
ом

 а
дм

ин
ис

тр
а-

ци
и 

Ви
лю

чи
нс

ко
го

 г
о-

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

кр
ае

во
й 

бю
дж

ет

м
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

пр
ив

ле
че

нн
ы

е 
ср

ед
ст

ва

1.
2.

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 «

Ра
зв

ит
ие

 
ин

ве
ст

иц
ио

нн
ой

 д
ея

те
ль

но
ст

и 
на

 
те

рр
ит

ор
ии

 В
ил

ю
чи

нс
ко

го
 г

ор
од

-
ск

ог
о 

ок
ру

га
»

10
 1

 0
2 

00
00

0

ВС
ЕГ

О
:

не
 т

ре
бу

ет
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

кр
ае

во
й 

бю
дж

ет

м
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

пр
ив

ле
че

нн
ы

е 
ср

ед
ст

ва

1.
2.

1.

Н
ап

ра
вл

ен
ие

 р
ас

хо
до

в 
«П

ре
до

ст
ав

ле
ни

е 
м

ер
 м

ун
иц

ип
ал

ь-
но

й 
по

дд
ер

ж
ки

, с
ти

м
ул

ир
ую

щ
их

 
ин

ве
ст

иц
ио

нн
ую

 д
ея

те
ль

но
ст

ь 
в 

Ви
лю

чи
нс

ко
м

 г
ор

од
ск

ом
 о

кр
уг

е»

ВС
ЕГ

О
:

не
 т

ре
бу

ет
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

кр
ае

во
й 

бю
дж

ет

м
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

пр
ив

ле
че

нн
ы

е 
ср

ед
ст

ва

1.
2.

1.
1.

О
ка

за
ни

е 
м

ер
 к

он
су

ль
та

ци
он

но
й 

и 
ин

ф
ор

м
ац

ио
нн

ой
 п

од
де

рж
ки

 п
о-

те
нц

иа
ль

ны
м

 и
нв

ес
то

ра
м

 

ВС
ЕГ

О
:

не
 т

ре
бу

ет
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
Ф

ин
ан

со
во

е 
уп

ра
вл

е-
ни

е 
ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 
Ви

лю
чи

нс
ко

го
 г

ор
од

ск
о-

го
 о

кр
уг

а
П

ри
вл

еч
ен

ие
 и

нв
е-

ст
иц

ий
 в

 э
ко

но
м

и-
ку

, у
ве

ли
че

ни
е 

до
ли

 
пр

ив
ле

че
нн

ы
х 

вн
е-

бю
дж

ет
ны

х 
ср

ед
ст

в 
в 

об
щ

ем
 о

бъ
ем

е 
ра

сх
од

ов
 м

ес
тн

о-
го

 б
ю

дж
ет

а 
до

 2
%

 к
 

20
24

 г
од

у

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

кр
ае

во
й 

бю
дж

ет

м
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

пр
ив

ле
че

нн
ы

е 
ср

ед
ст

ва

1.
2.

1.
2.

О
ка

за
ни

е 
м

ер
 п

од
де

рж
ки

 п
от

ен
ци

-
ал

ьн
ы

м
 и

нв
ес

то
ра

м

ВС
ЕГ

О
:

не
 т

ре
бу

ет
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
Ф

ин
ан

со
во

е 
уп

ра
вл

е-
ни

е 
ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 
Ви

лю
чи

нс
ко

го
 г

ор
од

ск
о-

го
 о

кр
уг

а

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

кр
ае

во
й 

бю
дж

ет

м
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

пр
ив

ле
че

нн
ы

е 
ср

ед
ст

ва

1.
2.

2.
Н

ап
ра

вл
ен

ие
 р

ас
хо

до
в 

«С
оп

ро
во

ж
де

ни
е 

ин
ве

ст
иц

и-
он

ны
х 

пр
ое

кт
ов

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 

Ви
лю

чи
нс

ко
го

 г
ор

од
ск

ог
о 

ок
ру

га
»

ВС
ЕГ

О
:

не
 т

ре
бу

ет
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
Ф

ин
ан

со
во

е 
уп

ра
вл

е-
ни

е 
ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 
Ви

лю
чи

нс
ко

го
 г

ор
од

ск
о-

го
 о

кр
уг

а
П

ри
вл

еч
ен

ие
 и

нв
е-

ст
иц

ий
 в

 э
ко

но
м

и-
ку

, у
ве

ли
че

ни
е 

до
ли

 
пр

ив
ле

че
нн

ы
х 

вн
е-

бю
дж

ет
ны

х 
ср

ед
ст

в 
в 

об
щ

ем
 о

бъ
ем

е 
ра

сх
од

ов
 м

ес
тн

о-
го

 б
ю

дж
ет

а 
до

 2
%

 к
 

20
24

 г
од

у

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

кр
ае

во
й 

бю
дж

ет

м
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

пр
ив

ле
че

нн
ы

е 
ср

ед
ст

ва

1.
2.

3.

Н
ап

ра
вл

ен
ие

 р
ас

хо
до

в 
«И

нф
ор

м
ац

ио
нн

ы
е 

ус
лу

ги
» 

(р
аз

-
м

ещ
ен

ие
 и

нф
ор

м
ац

ии
 в

 С
М

И
, и

з-
го

то
вл

ен
ие

 п
еч

ат
но

й 
пр

од
ук

ци
и,

 
ба

нн
ер

ов
, н

аг
ля

дн
ы

х 
м

ат
ер

иа
-

ло
в 

и 
т.

п.
)

10
 1

 0
2 

10
14

0

ВС
ЕГ

О
:

не
 т

ре
бу

ет
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
Ф

ин
ан

со
во

е 
уп

ра
вл

е-
ни

е 
ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 
Ви

лю
чи

нс
ко

го
 г

ор
од

ск
о-

го
 о

кр
уг

а

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

кр
ае

во
й 

бю
дж

ет
м

ес
тн

ы
й 

бю
дж

ет
пр

ив
ле

че
нн

ы
е 

ср
ед

ст
ва



5Вилючинская газета
№ 43 (1475) Вт., 9 ноября 2021 г. WWW.VILUCHINSK-CITY.RU

| Документы
№

 п
/п

Н
аи

м
ен

ов
ан

и
е 

м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

ой
 

п
ро

гр
ам

м
ы

, п
од

п
ро

гр
ам

м
ы

, 
м

ер
оп

ри
ят

и
я

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ра
сх

од
ов

 
м

ес
тн

ог
о 

бю
дж

ет
а

И
ст

оч
н

и
к 

ср
ед

ст
в

П
от

ре
бн

ос
ть

 
в 

ср
ед

ст
ва

х 
(т

ы
с.

 р
уб

ле
й

)

Гл
ав

н
ы

е 
ра

сп
ор

яд
и

те
ли

 
(р

ас
п

ор
яд

и
те

ли
) 

ср
ед

ст
в 

п
ро

гр
ам

м
ы

О
ж

и
да

ем
ы

е 
ре

зу
ль

та
ты

, 
ц

ел
ев

ы
е 

п
ок

аз
ат

ел
и

О
бо

сн
ов

ан
и

е,
 

н
ал

и
чи

е 
п

ро
ек

тн
ой

 
до

ку
м

ен
та

ц
и

и
, 

за
кл

ю
че

н
и

е 
го

су
да

рс
тв

ен
н

ой
 

эк
сп

ер
ти

зы

20
18

20
19

20
20

20
21

20
22

20
23

20
24

2.
П

од
пр

ог
ра

м
м

а 
«Р

аз
ви

ти
е 

м
ал

ог
о 

и 
ср

ед
не

го
 п

ре
дп

ри
ни

м
ат

ел
ьс

тв
а»

10
 2

 0
0 

00
00

0

ВС
ЕГ

О
:

3 
07

9,
78

40
0

47
3,

33
40

0
55

0,
00

00
0

25
6,

45
00

0
50

0,
00

00
0

40
0,

00
00

0
40

0,
00

00
0

50
0,

00
00

0

 

О
бе

сп
еч

ен
ие

 в
за

-
им

од
ей

ст
ви

я 
би

з-
не

са
 и

 о
рг

ан
ов

 
м

ес
тн

ог
о 

са
м

оу
-

пр
ав

ле
ни

я 
ВГ

О
 в

 
це

ля
х 

ра
зв

ит
ия

 
пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

ь-
ск

ой
 д

ея
те

ль
но

с-
ти

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 

ВГ
О

, п
ри

вл
еч

ен
ие

 
су

бъ
ек

то
в 

м
ал

ог
о 

и 
ср

ед
не

го
 п

ре
дп

ри
-

ни
м

ат
ел

ьс
тв

а 
к 

ре
-

ш
ен

ию
 в

оп
ро

со
в 

со
ци

ал
ьн

о-
эк

он
о-

м
ич

ес
ко

го
 р

аз
ви

-
ти

я 
ВГ

О

не
 т

ре
бу

ет
ся

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

кр
ае

во
й 

бю
дж

ет
1 

05
9,

82
00

0
30

0,
00

00
0

15
0,

00
00

0
64

,4
20

00
18

1,
80

00
0

18
1,

80
00

0
18

1,
80

00
0

0,
00

00
0

м
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

2 
01

9,
96

40
0

17
3,

33
40

0
40

0,
00

00
0

19
2,

03
00

0
31

8,
20

00
0

21
8,

20
00

0
21

8,
20

00
0

50
0,

00
00

0

пр
ив

ле
че

нн
ы

е 
ср

ед
ст

ва
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

2.
1.

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 

«И
нф

ор
м

ац
ио

нн
ая

 и
 к

он
су

ль
та

ци
-

он
на

я 
по

дд
ер

ж
ка

 с
уб

ъе
кт

ов
 м

ал
ог

о 
и 

ср
ед

не
го

 п
ре

дп
ри

ни
м

ат
ел

ьс
тв

а»
 

10
 2

 0
1 

00
00

0

ВС
ЕГ

О
:

11
1,

00
00

0
25

,0
00

00
25

,0
00

00
11

,0
00

00
25

,0
00

00
0,

00
00

0
0,

00
00

0
25

,0
00

00

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

кр
ае

во
й 

бю
дж

ет
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

м
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

11
1,

00
00

0
25

,0
00

00
25

,0
00

00
11

,0
00

00
25

,0
00

00
0,

00
00

0
0,

00
00

0
25

,0
00

00

пр
ив

ле
че

нн
ы

е 
ср

ед
ст

ва
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

2.
1.

1.
Ко

нс
ул

ьт
ац

ио
нн

ая
 п

од
де

р-
ж

ка
 с

уб
ъе

кт
ов

 м
ал

ог
о 

и 
ср

ед
не

го
 

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
ьс

тв
а

ВС
ЕГ

О
:

не
 т

ре
бу

ет
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

кр
ае

во
й 

бю
дж

ет

м
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

пр
ив

ле
че

нн
ы

е 
ср

ед
ст

ва

2.
1.

2.
И

нф
ор

м
ац

ио
нн

ая
 п

од
де

рж
ка

 
су

бъ
ек

то
в 

м
ал

ог
о 

и 
ср

ед
не

го
 

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
ьс

тв
а

10
 2

 0
1 

69
01

0

ВС
ЕГ

О
:

11
1,

00
00

0
25

,0
00

00
25

,0
00

00
11

,0
00

00
25

,0
00

00
0,

00
00

0
0,

00
00

0
25

,0
00

00

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

кр
ае

во
й 

бю
дж

ет
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

м
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

11
1,

00
00

0
25

,0
00

00
25

,0
00

00
11

,0
00

00
25

,0
00

00
0,

00
00

0
0,

00
00

0
25

,0
00

00

пр
ив

ле
че

нн
ы

е 
ср

ед
ст

ва
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

2.
1.

2.
1.

Ра
зм

ещ
ен

ие
 и

нф
ор

м
ац

ии
 о

 м
ер

о-
пр

ия
ти

ях
 р

еа
ли

за
ци

и 
П

ро
гр

ам
м

ы
, 

м
ер

ах
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
од

де
рж

ки
 

су
бъ

ек
то

в 
м

ал
ог

о 
и 

ср
ед

не
го

 п
ре

д-
пр

ин
им

ат
ел

ьс
тв

а 
в 

се
ти

 И
нт

ер
не

т 
на

 о
ф

иц
иа

ль
но

м
 с

ай
те

 а
дм

ин
ис

-
тр

ац
ии

 В
ил

ю
чи

нс
ко

го
 г

ор
од

ск
о-

го
 о

кр
уг

а 

ВС
ЕГ

О
:

не
 т

ре
бу

ет
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

Ви
лю

чи
нс

ко
го

 г
ор

од
ск

о-
го

 о
кр

уг
а,

 ф
ин

ан
со

во
е 

уп
ра

вл
ен

ие
 а

дм
ин

ис
т-

ра
ци

и 
Ви

лю
чи

нс
ко

го
 г

о-
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

кр
ае

во
й 

бю
дж

ет

м
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

пр
ив

ле
че

нн
ы

е 
ср

ед
ст

ва

2.
1.

2.
2.

О
бе

сп
еч

ен
ие

 с
уб

ъе
кт

ов
 м

ал
о-

го
 и

 с
ре

дн
ег

о 
пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

ь-
ст

ва
 с

пр
ав

оч
но

-и
нф

ор
м

ац
ио

н-
ны

м
и 

м
ат

ер
иа

ла
м

и 
по

 в
оп

ро
са

м
 

ве
де

ни
я 

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
ьс

ко
й 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

10
 2

 0
1 

69
01

0

ВС
ЕГ

О
:

11
1,

00
00

0
25

,0
00

00
25

,0
00

00
11

,0
00

00
25

,0
00

00
0,

00
00

0
0,

00
00

0
25

,0
00

00

Ф
ин

ан
со

во
е 

уп
ра

вл
е-

ни
е 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 

Ви
лю

чи
нс

ко
го

 г
ор

од
ск

о-
го

 о
кр

уг
а

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

кр
ае

во
й 

бю
дж

ет
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

м
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

11
1,

00
00

0
25

,0
00

00
25

,0
00

00
11

,0
00

00
25

,0
00

00
25

,0
00

00

пр
ив

ле
че

нн
ы

е 
ср

ед
ст

ва
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0



6 Вилючинская газета
№ 43 (1475) Вт., 9 ноября 2021 г.WWW.VILUCHINSK-CITY.RU

 Документы |
№

 п
/п

Н
аи

м
ен

ов
ан

и
е 

м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

ой
 

п
ро

гр
ам

м
ы

, п
од

п
ро

гр
ам

м
ы

, 
м

ер
оп

ри
ят

и
я

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ра
сх

од
ов

 
м

ес
тн

ог
о 

бю
дж

ет
а

И
ст

оч
н

и
к 

ср
ед

ст
в

П
от

ре
бн

ос
ть

 
в 

ср
ед

ст
ва

х 
(т

ы
с.

 р
уб

ле
й

)

Гл
ав

н
ы

е 
ра

сп
ор

яд
и

те
ли

 
(р

ас
п

ор
яд

и
те

ли
) 

ср
ед

ст
в 

п
ро

гр
ам

м
ы

О
ж

и
да

ем
ы

е 
ре

зу
ль

та
ты

, 
ц

ел
ев

ы
е 

п
ок

аз
ат

ел
и

О
бо

сн
ов

ан
и

е,
 

н
ал

и
чи

е 
п

ро
ек

тн
ой

 
до

ку
м

ен
та

ц
и

и
, 

за
кл

ю
че

н
и

е 
го

су
да

рс
тв

ен
н

ой
 

эк
сп

ер
ти

зы

20
18

20
19

20
20

20
21

20
22

20
23

20
24

2.
2.

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 

«Ф
ин

ан
со

ва
я 

по
дд

ер
ж

ка
 д

ея
те

ль
-

но
ст

и 
су

бъ
ек

то
в 

м
ал

ог
о 

и 
ср

ед
не

го
 

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
ьс

тв
а»

10
 2

 0
2 

00
00

0

ВС
ЕГ

О
:

2 
58

3,
33

40
0

33
3,

33
40

0
45

0,
00

00
0

20
0,

00
00

0
40

0,
00

00
0

40
0,

00
00

0
40

0,
00

00
0

40
0,

00
00

0

Ф
ин

ан
со

во
е 

уп
ра

вл
е-

ни
е 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 

Ви
лю

чи
нс

ко
го

 г
ор

од
ск

о-
го

 о
кр

уг
а

О
бе

сп
еч

ен
ие

 в
за

-
им

од
ей

ст
ви

я 
би

з-
не

са
 и

 о
рг

ан
ов

 
м

ес
тн

ог
о 

са
м

оу
-

пр
ав

ле
ни

я 
ВГ

О
 в

 
це

ля
х 

ра
зв

ит
ия

 
пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

ь-
ск

ой
 д

ея
те

ль
но

с-
ти

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 

ВГ
О

, п
ри

вл
еч

ен
ие

 
су

бъ
ек

то
в 

м
ал

ог
о 

и 
ср

ед
не

го
 п

ре
дп

ри
-

ни
м

ат
ел

ьс
тв

а 
к 

ре
-

ш
ен

ию
 в

оп
ро

со
в 

со
ци

ал
ьн

о-
эк

он
о-

м
ич

ес
ко

го
 р

аз
ви

-
ти

я 
ВГ

О

не
 т

ре
бу

ет
ся

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

кр
ае

во
й 

бю
дж

ет
1 

05
9,

82
00

0
30

0,
00

00
0

15
0,

00
00

0
64

,4
20

00
18

1,
80

00
0

18
1,

80
00

0
18

1,
80

00
0

0,
00

00
0

м
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

1 
52

3,
51

40
0

33
,3

34
00

30
0,

00
00

0
13

5,
58

00
0

21
8,

20
00

0
21

8,
20

00
0

21
8,

20
00

0
40

0,
00

00
0

пр
ив

ле
че

нн
ы

е 
ср

ед
ст

ва
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

2.
2.

1.

П
ре

до
ст

ав
ле

ни
е 

су
бс

ид
ий

 (г
ра

н-
то

в)
 н

ач
ин

аю
щ

им
 с

уб
ъе

кт
ам

 м
а-

ло
го

 и
 с

ре
дн

ег
о 

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
ь-

ст
ва

 в
 ц

ел
ях

 в
оз

м
ещ

ен
ия

 ч
ас

ти
 

за
тр

ат
 п

ри
 с

оз
да

ни
и 

со
бс

тв
ен

но
-

го
 б

из
не

са

ВС
ЕГ

О
:

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

10
 2

 0
2 

40
06

K
кр

ае
во

й 
бю

дж
ет

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

10
 2

 0
2 

69
02

0
м

ес
тн

ы
й 

бю
дж

ет
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
10

 2
 0

2 
Т0

06
K

 
м

ес
тн

ы
й 

бю
дж

ет
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

пр
ив

ле
че

нн
ы

е 
ср

ед
ст

ва
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

2.
2.

2.

П
ре

до
ст

ав
ле

ни
е 

су
бс

ид
ий

 (г
ра

н-
то

в)
 с

уб
ъе

кт
ам

 м
ал

ог
о 

и 
ср

ед
не

го
 

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
ьс

тв
а 

на
 ф

ин
ан

со
-

во
е 

об
ес

пе
че

ни
е 

за
тр

ат
 п

ри
 с

оз
да

-
ни

и 
со

бс
тв

ен
но

го
 б

из
не

са

ВС
ЕГ

О
:

2 
58

3,
33

40
0

33
3,

33
40

0
45

0,
00

00
0

20
0,

00
00

0
40

0,
00

00
0

40
0,

00
00

0
40

0,
00

00
0

40
0,

00
00

0
ф

ед
ер

ал
ьн

ы
й 

бю
дж

ет
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
10

 2
 0

2 
40

06
K

кр
ае

во
й 

бю
дж

ет
1 

05
9,

82
00

0
30

0,
00

00
0

15
0,

00
00

0
64

,4
20

00
18

1,
80

00
0

18
1,

80
00

0
18

1,
80

00
0

0,
00

00
0

10
 2

 0
2 

T0
06

K
 

м
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

1 
11

1,
75

84
6

33
,3

34
00

16
,6

66
67

7,
15

77
9

21
8,

20
00

0
21

8,
20

00
0

21
8,

20
00

0
40

0,
00

00
0

10
 2

 0
2 

69
05

0
м

ес
тн

ы
й 

бю
дж

ет
41

1,
75

55
4

0,
00

00
0

28
3,

33
33

3
12

8,
42

22
1

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

пр
ив

ле
че

нн
ы

е 
ср

ед
ст

ва
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

2.
3.

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 «

Со
зд

ан
ие

 
об

щ
ес

тв
ен

но
й 

(с
оц

иа
ль

но
й)

 с
ре

-
ды

, б
ла

го
пр

ия
тн

ой
 д

ля
 р

аз
ви

ти
я 

би
зн

ес
а»

10
 2

 0
3 

00
00

0

ВС
ЕГ

О
:

34
5,

45
00

0
75

,0
00

00
75

,0
00

00
45

,4
50

00
75

,0
00

00
0,

00
00

0
0,

00
00

0
75

,0
00

00

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

Ви
лю

чи
нс

ко
го

 г
ор

од
ск

о-
го

 о
кр

уг
а,

 ф
ин

ан
со

во
е 

уп
ра

вл
ен

ие
 а

дм
ин

ис
т-

ра
ци

и 
Ви

лю
чи

нс
ко

го
 г

о-
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 

О
бе

сп
еч

ен
ие

 в
за

-
им

од
ей

ст
ви

я 
би

з-
не

са
 и

 о
рг

ан
ов

 
м

ес
тн

ог
о 

са
м

оу
-

пр
ав

ле
ни

я 
ВГ

О
 в

 
це

ля
х 

ра
зв

ит
ия

 
пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

ь-
ск

ой
 д

ея
те

ль
но

с-
ти

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 

ВГ
О

, п
ри

вл
еч

ен
ие

 
су

бъ
ек

то
в 

м
ал

ог
о 

и 
ср

ед
не

го
 п

ре
дп

ри
-

ни
м

ат
ел

ьс
тв

а 
к 

ре
-

ш
ен

ию
 в

оп
ро

со
в 

со
ци

ал
ьн

о-
эк

он
о-

м
ич

ес
ко

го
 р

аз
ви

-
ти

я 
ВГ

О

не
 т

ре
бу

ет
ся

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

кр
ае

во
й 

бю
дж

ет
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
м

ес
тн

ы
й 

бю
дж

ет
34

5,
45

00
0

75
,0

00
00

75
,0

00
00

45
,4

50
00

75
,0

00
00

0,
00

00
0

0,
00

00
0

75
,0

00
00

пр
ив

ле
че

нн
ы

е 
ср

ед
ст

ва
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

2.
3.

1.

О
рг

ан
из

ац
ия

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

м
е-

ро
пр

ия
ти

й 
(о

ли
м

пи
ад

ы
, с

м
от

ры
, 

ко
нк

ур
сы

, ф
ес

ти
ва

ли
, в

ы
ст

ав
ки

, 
яр

м
ар

ки
, с

ем
ин

ар
ы

, к
ру

гл
ы

е 
ст

о-
лы

, с
ор

ев
но

ва
ни

я,
 п

ра
зд

ни
чн

ы
е 

м
ер

оп
ри

ят
ия

, г
ул

ян
ия

, с
уб

бо
тн

ик
и,

 
уч

ен
ия

, ч
ес

тв
ов

ан
ия

 и
 т

.п
.) 

10
 2

 0
3 

10
13

0

ВС
ЕГ

О
:

34
5,

45
00

0
75

,0
00

00
75

,0
00

00
45

,4
50

00
75

,0
00

00
0,

00
00

0
0,

00
00

0
75

,0
00

00

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

кр
ае

во
й 

бю
дж

ет
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

м
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

34
5,

45
00

0
75

,0
00

00
75

,0
00

00
45

,4
50

00
75

,0
00

00
0,

00
00

0
0,

00
00

0
75

,0
00

00

пр
ив

ле
че

нн
ы

е 
ср

ед
ст

ва
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

2.
3.

1.
1.

Го
ро

дс
ки

е 
ко

нк
ур

сы
 с

ре
ди

 с
уб

ъе
к-

то
в 

м
ал

ог
о 

и 
ср

ед
не

го
 п

ре
дп

ри
ни

-
м

ат
ел

ьс
тв

а 
на

пр
ав

ле
нн

ы
е 

на
 п

оп
у-

ля
ри

за
ци

ю
 п

ре
дп

ри
ни

м
ат

ел
ьс

ко
й 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

10
 2

 0
3 

10
13

0

ВС
ЕГ

О
:

33
9,

20
00

0
75

,0
00

00
75

,0
00

00
45

,4
50

00
68

,7
50

00
0,

00
00

0
0,

00
00

0
75

,0
00

00
ф

ед
ер

ал
ьн

ы
й 

бю
дж

ет
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
кр

ае
во

й 
бю

дж
ет

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

м
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

33
9,

20
00

0
75

,0
00

00
75

,0
00

00
45

,4
50

00
68

,7
50

00
0,

00
00

0
0,

00
00

0
75

,0
00

00

пр
ив

ле
че

нн
ы

е 
ср

ед
ст

ва
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

2.
3.

1.
2.

О
рг

ан
из

ац
ия

 и
 п

ро
ве

де
ни

е 
об

щ
е-

го
ро

дс
ки

х 
яр

м
ар

ок
-в

ы
ст

ав
ок

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 В

ил
ю

чи
нс

ко
го

 г
ор

од
-

ск
ог

о 
ок

ру
га

10
 2

 0
3 

10
13

0

ВС
ЕГ

О
:

6,
25

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

6,
25

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

кр
ае

во
й 

бю
дж

ет
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
м

ес
тн

ы
й 

бю
дж

ет
6,

25
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
6,

25
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

пр
ив

ле
че

нн
ы

е 
ср

ед
ст

ва
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

2.
3.

2.

О
су

щ
ес

тв
ле

ни
е 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 
Ко

ор
ди

на
ци

он
но

го
 с

ов
ет

а 
по

 р
аз

-
ви

ти
ю

 м
ал

ог
о 

и 
ср

ед
не

го
 п

ре
дп

ри
-

ни
м

ат
ел

ьс
тв

а 
Ви

лю
чи

нс
ко

го
 г

о-
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а

ВС
ЕГ

О
:

не
 т

ре
бу

ет
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

кр
ае

во
й 

бю
дж

ет
м

ес
тн

ы
й 

бю
дж

ет

пр
ив

ле
че

нн
ы

е 
ср

ед
ст

ва



7Вилючинская газета
№ 43 (1475) Вт., 9 ноября 2021 г. WWW.VILUCHINSK-CITY.RU

| Документы
№

 п
/п

Н
аи

м
ен

ов
ан

и
е 

м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

ой
 

п
ро

гр
ам

м
ы

, п
од

п
ро

гр
ам

м
ы

, 
м

ер
оп

ри
ят

и
я

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ра
сх

од
ов

 
м

ес
тн

ог
о 

бю
дж

ет
а

И
ст

оч
н

и
к 

ср
ед

ст
в

П
от

ре
бн

ос
ть

 
в 

ср
ед

ст
ва

х 
(т

ы
с.

 р
уб

ле
й

)

Гл
ав

н
ы

е 
ра

сп
ор

яд
и

те
ли

 
(р

ас
п

ор
яд

и
те

ли
) 

ср
ед

ст
в 

п
ро

гр
ам

м
ы

О
ж

и
да

ем
ы

е 
ре

зу
ль

та
ты

, 
ц

ел
ев

ы
е 

п
ок

аз
ат

ел
и

О
бо

сн
ов

ан
и

е,
 

н
ал

и
чи

е 
п

ро
ек

тн
ой

 
до

ку
м

ен
та

ц
и

и
, 

за
кл

ю
че

н
и

е 
го

су
да

рс
тв

ен
н

ой
 

эк
сп

ер
ти

зы

20
18

20
19

20
20

20
21

20
22

20
23

20
24

2.
4.

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 «

П
ра

во
во

е,
 

ор
га

ни
за

ци
он

но
е 

и 
ан

ал
ит

ич
е-

ск
ое

 о
бе

сп
еч

ен
ие

 д
ея

те
ль

но
с-

ти
 с

уб
ъе

кт
ов

 м
ал

ог
о 

и 
ср

ед
не

го
 

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
ьс

тв
а»

10
 2

 0
4 

00
00

0

ВС
ЕГ

О
:

не
 т

ре
бу

ет
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я

Ф
ин

ан
со

во
е 

уп
ра

вл
е-

ни
е 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 

Ви
лю

чи
нс

ко
го

 г
ор

од
ск

о-
го

 о
кр

уг
а

О
бе

сп
еч

ен
ие

 в
за

-
им

од
ей

ст
ви

я 
би

з-
не

са
 и

 о
рг

ан
ов

 
м

ес
тн

ог
о 

са
м

оу
-

пр
ав

ле
ни

я 
ВГ

О
 в

 
це

ля
х 

ра
зв

ит
ия

 
пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

ь-
ск

ой
 д

ея
те

ль
но

с-
ти

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 

ВГ
О

, п
ри

вл
еч

ен
ие

 
су

бъ
ек

то
в 

м
ал

ог
о 

и 
ср

ед
не

го
 п

ре
дп

ри
-

ни
м

ат
ел

ьс
тв

а 
к 

ре
-

ш
ен

ию
 в

оп
ро

со
в 

со
ци

ал
ьн

о-
эк

он
о-

м
ич

ес
ко

го
 р

аз
ви

-
ти

я 
ВГ

О

не
 т

ре
бу

ет
ся

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

кр
ае

во
й 

бю
дж

ет

м
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

пр
ив

ле
че

нн
ы

е 
ср

ед
ст

ва

2.
4.

1.
П

ро
ве

де
ни

е 
м

он
ит

ор
ин

га
 и

 
ан

ал
из

 п
ок

аз
ат

ел
ей

 р
аз

ви
ти

я 
пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

ьс
тв

а

ВС
ЕГ

О
:

не
 т

ре
бу

ет
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

кр
ае

во
й 

бю
дж

ет

м
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

пр
ив

ле
че

нн
ы

е 
ср

ед
ст

ва

2.
4.

2.

Ра
зр

аб
от

ка
 н

ор
м

ат
ив

ны
х 

пр
ав

ов
ы

х 
ак

то
в 

Ви
лю

чи
нс

ко
го

 г
ор

од
ск

ог
о 

ок
ру

га
, с

ти
м

ул
ир

ую
щ

их
 р

аз
ви

ти
е 

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
ьс

ко
й 

де
ят

ел
ь-

но
ст

и 
на

 т
ер

ри
то

ри
и 

го
ро

дс
ко

-
го

 о
кр

уг
а

ВС
ЕГ

О
:

не
 т

ре
бу

ет
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

кр
ае

во
й 

бю
дж

ет

м
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

пр
ив

ле
че

нн
ы

е 
ср

ед
ст

ва

2.
5.

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 «

Ра
зв

ит
ие

 
хл

еб
оп

ек
ар

но
го

 п
ро

из
во

дс
тв

а 
на

 
те

рр
ит

ор
ии

 В
ил

ю
чи

нс
ко

го
 г

ор
од

-
ск

ог
о 

ок
ру

га
»

10
 2

 0
5 

00
00

0

ВС
ЕГ

О
:

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

Ф
ин

ан
со

во
е 

уп
ра

вл
е-

ни
е 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 

Ви
лю

чи
нс

ко
го

 г
ор

од
ск

о-
го

 о
кр

уг
а

О
бе

сп
еч

ен
ие

 в
за

-
им

од
ей

ст
ви

я 
би

з-
не

са
 и

 о
рг

ан
ов

 
м

ес
тн

ог
о 

са
м

оу
-

пр
ав

ле
ни

я 
ВГ

О
 в

 
це

ля
х 

ра
зв

ит
ия

 
пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

ь-
ск

ой
 д

ея
те

ль
но

с-
ти

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 

ВГ
О

, п
ри

вл
еч

ен
ие

 
су

бъ
ек

то
в 

м
ал

ог
о 

и 
ср

ед
не

го
 п

ре
дп

ри
-

ни
м

ат
ел

ьс
тв

а 
к 

ре
-

ш
ен

ию
 в

оп
ро

со
в 

со
ци

ал
ьн

о-
эк

он
о-

м
ич

ес
ко

го
 р

аз
ви

-
ти

я 
ВГ

О

не
 т

ре
бу

ет
ся

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

кр
ае

во
й 

бю
дж

ет
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
м

ес
тн

ы
й 

бю
дж

ет
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

пр
ив

ле
че

нн
ы

е 
ср

ед
ст

ва
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

2.
5.

1.

П
ре

до
ст

ав
ле

ни
е 

су
бс

ид
ий

 (г
ра

н-
то

в)
 с

уб
ъе

кт
ам

 м
ал

ог
о 

и 
ср

ед
не

го
 

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
ьс

тв
а 

в 
це

ля
х 

ра
з-

ви
ти

я 
хл

еб
оп

ек
ар

но
го

 п
ро

из
во

д-
ст

ва
 н

а 
те

рр
ит

ор
ии

 В
ил

ю
чи

нс
ко

го
 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а

10
 2

 0
5 

S0
06

K

ВС
ЕГ

О
:

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

кр
ае

во
й 

бю
дж

ет
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

м
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

пр
ив

ле
че

нн
ы

е 
ср

ед
ст

ва
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

2.
6.

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 

«У
до

вл
ет

во
ре

нн
ос

ть
 п

от
ре

бн
ос

ти
 

на
се

ле
ни

я 
в 

пр
од

ук
ци

и 
м

ес
тн

ы
х 

то
ва

ро
пр

ои
зв

од
ит

ел
ей

»
10

20
60

00
00

ВС
ЕГ

О
:

40
,0

00
00

40
,0

00
00

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

Ф
ин

ан
со

во
е 

уп
ра

вл
е-

ни
е 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 

Ви
лю

чи
нс

ко
го

 г
ор

од
ск

о-
го

 о
кр

уг
а

О
бе

сп
еч

ен
ие

 в
за

-
им

од
ей

ст
ви

я 
би

з-
не

са
 и

 о
рг

ан
ов

 
м

ес
тн

ог
о 

са
м

оу
-

пр
ав

ле
ни

я 
ВГ

О
 в

 
це

ля
х 

ра
зв

ит
ия

 
пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

ь-
ск

ой
 д

ея
те

ль
но

с-
ти

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 

ВГ
О

, п
ри

вл
еч

ен
ие

 
су

бъ
ек

то
в 

м
ал

ог
о 

и 
ср

ед
не

го
 п

ре
дп

ри
-

ни
м

ат
ел

ьс
тв

а 
к 

ре
-

ш
ен

ию
 в

оп
ро

со
в 

со
ци

ал
ьн

о-
эк

он
о-

м
ич

ес
ко

го
 р

аз
ви

-
ти

я 
ВГ

О

не
 т

ре
бу

ет
ся

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

кр
ае

во
й 

бю
дж

ет
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
м

ес
тн

ы
й 

бю
дж

ет
40

,0
00

00
40

,0
00

00
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

пр
ив

ле
че

нн
ы

е 
ср

ед
ст

ва
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

2.
6.

1.

Со
зд

ан
ие

 у
сл

ов
ий

 п
о 

ор
га

-
ни

за
ци

и 
до

ст
уп

но
ст

и 
ж

ит
е-

ле
й 

Ви
лю

чи
нс

ко
го

 г
ор

од
ск

о-
го

 о
кр

уг
а 

к 
то

ва
ра

м
 К

ам
ча

тс
ки

х 
пр

ои
зв

од
ит

ел
ей

10
20

66
90

40

ВС
ЕГ

О
:

40
,0

00
00

40
,0

00
00

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

кр
ае

во
й 

бю
дж

ет
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

м
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

40
,0

00
00

40
,0

00
00

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

пр
ив

ле
че

нн
ы

е 
ср

ед
ст

ва
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0



Адрес редакции и издательства: 684090, Камчатский край, г. Вилючинск, 
мкр. Центральный, д. 10, пом.  23. Телефон – (8 415 35) 2-00-05, 
эл.почта – mkuricvgo@yandex.ru
Подписано в печать 08.11.2021. Объем – 2 печатных листа. Тираж 50 экз.Бесплатно. 
Отпечатана в ООО«Камчатпресс», г. Петропавловск-Камчатский, 
ул. Кроноцкая, 12 А.

«Вилючинская газета» – официальные известия 
администрации Вилючинского городского округа 
ЗАТО г. Вилючинска Камчатского края
Учредитель: администрация Вилючинского городского округа
Гл. редактор О.Ю. Трофимова

8 Вилючинская газета
№ 43 (1475) Вт., 9 ноября 2021 г.WWW.VILUCHINSK-CITY.RU

РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ  
ВИЛЮЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

29.10.2021 № 224

Об утверждении Плана проведения плановых 
проверок ведомственного контроля за 

соблюдением трудового законодательства и 
иных нормативных правовых актов, содержащих 

нормы трудового права, в подведомственных 
организациях администрации Вилючинского 

городского округа на 2022 год 
На основании статьи 353.1 Трудового кодекса Российской Федерации, 

Закона Камчатского края от 07.11.2019 № 381 «О ведомственном контроле за со-
блюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, 
содержащих нормы трудового права, в Камчатском крае», в рамках реализации 

Приложение к распоряжению администрации Вилючинского городского округа от 29.10.2021 № 224

План проведения плановых проверок ведомственного контроля 
за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных 

организациях администрации Вилючинского городского округа на 2022 год

№
п/п

Наименование подведомственной 
организации, в отношении 

которой проводится плановая 
проверка

Место нахождения 
и (или) место 
фактического 

осуществления 
деятельности

Цель проведения проверки
Основание 
проведения 

проверки
Форма плановой 

проверки
Дата начала 
проведения 

проверки

Дата 
окончания 
проведения 

проверки

1 2 3 4 5 6 7 8

1.

Муниципальное бюджетное об-
щеобразовательное учрежде-
ние «Средняя школа № 9»
(МБУ СШ № 9)

Камчатский край, 
г. Вилючинск, мкр. 
Центральный, д. 6

Проверка соблюдения норм 
трудового законодательства 
и иных нормативных право-
вых актов, содержащих нор-
мы трудового права

Трудовой ко-
декс Российской 
Федерации, Закон 
Камчатского края 
от 07.11.2019 № 
381

Документарно-
выездная 18.01.2022 14.02.2022

2.

Муниципальное бюджетное уч-
реждение дополнительного об-
разования сферы культуры 
«Детская музыкальная школа 
№ 1» (МБУДОСК ДМШ №1)

Камчатский край, 
г. Вилючинск, ул. 
Кронштадтская, 
д. 11 

Проверка соблюдения норм 
трудового законодательства 
и иных нормативных право-
вых актов, содержащих нор-
мы трудового права 

Трудовой ко-
декс Российской 
Федерации, Закон 
Камчатского края 
от 07.11.2019 № 
381

Документарно-
выездная 21.02.2022 22.03.2022

3.

Муниципальное бюджетное до-
школьное образовательное уч-
реждение «Детский сад № 3» 
(МБДОУ «Детский сад № 3»)

Камчатский край, 
г. Вилючинск, ул. 
Приморская, д. 3 

Проверка соблюдения норм 
трудового законодательства 
и иных нормативных право-
вых актов, содержащих нор-
мы трудового права 

Трудовой ко-
декс Российской 
Федерации, Закон 
Камчатского края 
от 07.11.2019 № 
381

Документарно-
выездная 30.03.2022 26.04.2022

4.

Муниципальное казенное 
предприятие Вилючинского го-
родского округа «Вилючинский 
водоканал» (МКП ВГО 
«Вилючинский водоканал»

Камчатский край, 
г. Вилючинск, ул. 
Мира, д. 16 

Проверка соблюдения норм 
трудового законодательства 
и иных нормативных право-
вых актов, содержащих нор-
мы трудового права

Трудовой ко-
декс Российской 
Федерации, Закон 
Камчатского края 
от 07.11.2019 № 
381

Документарно-
выездная 05.08.2022 01.09.2022

5.

Муниципальное бюджетное до-
школьное образовательное уч-
реждение «Детский сад № 4» 
(МБДОУ «Детский сад № 4»)

Камчатский край, 
г. Вилючинск, ул. 
50 лет ВЛКСМ, 
д. 15А

Проверка соблюдения норм 
трудового законодательства 
и иных нормативных право-
вых актов, содержащих нор-
мы трудового права

Трудовой ко-
декс Российской 
Федерации, Закон 
Камчатского края 
от 07.11.2019 № 
381

Документарно-
выездная 08.09.2022 05.10.2022

6.

Муниципальное бюджетное об-
щеобразовательное учрежде-
ние «Средняя школа № 3»
(МБУ СШ № 3)

Камчатский край, 
г. Вилючинск, ул. 
Крашенинникова, 
д. 30А

Проверка соблюдения норм 
трудового законодательства 
и иных нормативных право-
вых актов, содержащих нор-
мы трудового права

Трудовой ко-
декс Российской 
Федерации, Закон 
Камчатского края 
от 07.11.2019 № 
381

Документарно-
выездная 12.10.2022 09.11.2022

7.

Муниципальное бюджетное до-
школьное образовательное уч-
реждение «Детский сад № 6» 
(МБДОУ «Детский сад № 6»)

Камчатский край, 
г. Вилючинск, 
ул. Победы, д. 29 

Проверка соблюдения норм 
трудового законодательства 
и иных нормативных право-
вых актов, содержащих нор-
мы трудового права

Трудовой ко-
декс Российской 
Федерации, Закон 
Камчатского края 
от 07.11.2019 № 
381

Документарно-
выездная 16.11.2022 13.12.2022

постановления администрации Вилючинского городского округа от 18.12.2019 
№ 1225 «Об организации осуществления ведомственного контроля за соблюде-
нием трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содер-
жащих нормы трудового права, в Вилючинском городском округе».

1. Утвердить План проведения плановых проверок ведомственного контр-
оля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных право-
вых актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных органи-
зациях администрации Вилючинского городского округа на 2022 год согласно 
приложению.

2. Директору муниципального казенного учреждения «Ресурсно-
информационный центр» Вилючинского городского округа О.Ю. Трофимовой 
опубликовать настоящее постановление в «Вилючинской газете. Официальных 
известиях администрации Вилючинского городского округа ЗАТО г. Вилючинска 
Камчатского края» и разместить на официальном сайте органов местного само-
управления Вилючинского городского округа в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».

Глава Вилючинского городского округа  
С.И. Потапов


